
VLASTIVĚDA 

 

Učebnici Obrazy z novějších českých dějin můžeme odložit. Do sešitu na novou stránku si 

napiš velký nadpis Evropa, můžeš si načrtnout i obrázek tohoto světadílu. 

Další nadpis bude Česká republika a doplň následující věty, které si také zapiš do sešitu. 

Počet obyvatel: 

Rozloha: 

Největší město: 

Nejvyšší hora: 

Nejníže položený bod: 

Nejdelší řeka: 

Největší přehrada: 

Největší rybník: 

Největší jezero: 

Nejteplejší minerální pramen: 

Nejvyšší trvale osídlené místo: 

 

Z loňského roku máte doma pracovní sešit hnědé barvy Česká republika jako součást Evropy. 

Na str.6 je mapa ČR se 3 historickými územími. Tuto mapu vystřihni, doplň do ní sousední 

státy a nalep do sešitu. 

 

 

 

PŘÍRODOVĚDA 

 

Tento týden začneme velkou kapitolu, která se nazývá Člověk. Vím, že jste se všichni na tuto 

část velmi těšili. Na úvod si zopakuj společné znaky s ostatními živočichy, str.53. Do sešitu si 

napiš nadpis Člověk – součást přírody a udělej si zápis. Pomůže Ti i modrý rámeček. Zkus 

vymyslet, čím se člověk liší od ostatních živočichů - 3 příklady. 

 


